
 

七 高 第 １４６ 号 

令和 ６年 ６月 ６日 

 

各中学校長 殿 

 

青森県立七戸高等学校 

校 長  高 橋 美和子 

                                    （公 印 省 略） 

 

 

令和６年度 青森県立七戸高等学校 体験入学の御案内 

 

向暑の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別の御配慮

を賜り誠にありがとうございます。 

さて、各中学校の第３学年生徒を対象に、進路選択の一助となりますよう一日体験入学を下記のとお

り実施いたします。 

つきましては、公務御多用のことと存じますが、貴校生徒さんへの案内と希望者のとりまとめをお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日  令和 ６年 ７月 ２６日（金） ９：００～１２：３０ 

 

２ 場  所  本校 

 

３ 対  象  上十三管内 中学校生徒・保護者及び教職員 

 

４ 日程および実施内容 

時 間 内  容 

8:45～ 9:00 受付・出欠確認・班確認 

9:00～10:00 
全体会 
総合学科及び系列の説明、学校紹介、七戸公営柏葉塾紹介 

10:00～10:10 移動 

10:10～10:35 体験学習① ／ 教職員・保護者対象説明会 

10:35～10:45 移動 

10:45～11:10 体験学習② 

11:10～11:30 アンケート記入・提出 部活動見学説明 

11:30～12:30 部活動見学 施設見学 各自解散 

 

５ 体験学習内容および班編成（各系列２５分） 

○人 文 科 学 系 列 ·· 国語・家庭の体験授業 

○自 然 科 学 系 列 ·· 理科実験の簡単な体験実習（スーパーボールロケット制作） 

○情報ビジネス系列 ··· プログラミング実習 

○福 祉 健 康 系 列 ·· 系列説明、手浴（ハンドマッサージ）体験 

  

参加生徒の希望をもとに、班編成を行います。下記のＡ～Ｄコースの中から、第２希望までお選び

ください。 

Ａコース：自然科学系列と情報ビジネス系列   Ｂコース：人文科学系列と福祉健康系列 

Ｃコース：人文科学系列と情報ビジネス系列   Ｄコース：自然科学系列と福祉健康系列 

 ※希望者数の多寡により希望通りにならない場合がありますので、御承知おきください。 



 

６ 申し込みについて 

「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、電子メールに添付してお申し込みください。 

様式はホームページからダウンロードしてください。 

 

 

 

 

締め切り 令和 ６年 ７月 １日（月） 

申込先 青森県立七戸高等学校 担当 教務部 宛 

電子メールアドレス：shichinohe-h@asn.ed.jp 

                             ハイフン 

※中学校で希望者がいない場合は、お手数ですがメールでお知らせください。 

 

７ その他 

（１）所属班の連絡について 

     ・班編成が決まり次第、ＦＡＸ・メール等で参加校担当者宛に御連絡致します。７月１２日

（金）までに本校からの連絡がない場合は、お手数ですが御一報ください。 

（２）引率・保護者の方々へ 

・全体会の後、中学校教職員・保護者を対象に説明会を実施します。その後は生徒と同行し

て体験学習や部活動を見学しても控室で待機してもかまいません。 

・体験入学の終了時間は 11:30 です。その後、自由に部活動を見学し、各自解散となります。

控室で待機する場合は、各中学校、御家庭で事前に帰宅方法を確認しておいてください。 

・帰りの中学校ごとの集合場所（教室等）を希望する学校は、申込用紙に御記入ください。 

（３）体験入学当日について 

・内履き、外履きを入れる袋、筆記用具、飲料水、汗ふきタオル等を御持参ください。 

       ※引率・保護者の皆様も同様です。 

・生徒さんの服装（制服か体操着か）については、各校にお任せします。 

・本校職員は、夏季軽装にて対応いたします。引率される先生方におかれましても軽装でお

越しください。 

・参加する生徒さんには、後日、周辺地図を配布いたします。路線バスを利用する場合は、

「七高前」で下車してください。 

※「七高前」を通らないバスもあります。確認して七戸高校に最も近いバス停で下車し

てください。 

 

 

 

 
 

【問い合わせ先】 

青森県立七戸高等学校 教務部 

  担 当： 福 島  鳴 海 

Tel:  0176(62)4111 Fax:  0176(62)4112 

七戸高校ホームページ（http://www.shichinohe-h.asn.ed.jp/） 

「中学生の皆さまへ」 

mailto:shichinohe-h@asn.ed.jp

